PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.12.2012

№ 324-па
О внесении изменения

в постановление администрации города
от 20.12.2010  № 267-па

(в ред. от 28.11.2011 № 263-па,
от 28.12.2011 № 308-па)

В соответствии с уточнением выполняемых работ по охране городских территорий, водного и воздушного бассейна города от загрязнений атмосферными выбросами, бытовыми и промышленными отходами внести изменение в постановление администрации города от 20.12.2010 № 267-па «Об утверждении целевой программы  «Оздоровление экологической обстановки в городе Пыть-Ях на 2011 – 2013 годы»:
1.
По тексту приложения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Бюджет автономного округа
	Местный бюджет
	Всего

	2011
	-
	1437,7
	1437,7

	2012
	-
	1645,7
	1645,7

	2013
	-
	1736,7
	1736,7

	Итого
	-
	4820,1
	4820,1

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой Программы» изложить в следующей редакции:

Программа финансируется из местного бюджета и бюджета автономного округа. Общий объем финансирования программы из местного бюджета на 2011–2013 годы составляет  4820,1 тысячи рублей.

Финансирование Программы по годам реализации и источникам финансирования

	По источникам финансирования

	Бюджет автономного округа
	Местный бюджет
	Всего

	2011 год
	-
	1437,7
	1437,7

	2012 год
	-
	1645,7
	1645,7

	2013 год
	-
	1736,7
	1736,7

	Всего по программе
	-
	4820,1
	4820,1

2.
Пункты 1.1, 2.1, 2.2, строку «ИТОГО» приложения 2 изложить в следующей редакции (приложение 1).
3.
Пункт 3 и  первую строку пункта 4 приложения 3 изложить в следующей редакции (приложение 2).
4.
Сектору    по   связям   с   общественными организациями  и  средствами    массовой
информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать  постановление  в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города по жилищно-коммунальному комплексу -  начальника
управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
Антоненко Р.В.
Глава
администрации  города                                                    Р.И. Стадлер
Приложение  1
к постановлению администрации города
     от 14.12.2012 № 324-па
Мероприятия целевой программы

«Оздоровление экологической обстановки в городе Пыть-Ях на 2011 – 2013 годы» на 2012 год
	№ п/п
	Мероприятия программы
	ответственный исполнитель
	источники финансирования
	финансовые затраты
	Ожидаемые результаты

	всего

	2011 г
	2012 г
	2013 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель - улучшение экологической обстановки для обеспечения экологической безопасности муниципального образования г.Пыть-Ях

	Задача 1. Снижение уровня негативного воздействия, факторов техногенного и природного характера на окружающую среду и ее компоненты

	1.1
	Проведение мероприятий по охране городских территорий, водного и воздушного бассейна, почвенного покрова города от загрязнений атмосферными выбросами, бытовыми и промышленными отходами
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации г.Пыть-Ях
	всего
	450
	-
	450
	-
	Увеличение доли городских территорий по охране от загрязнений атмосферными  выбросами, бытовыми и промышленными отходами с 20,7 до 23,28 %

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет
	450
	-
	450
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Охрана и восстановление уникальных экологических систем на территории муниципального образования городской округ города  Пыть-Ях

	2.1
	Улучшение рекреационных свойств лесопарков (расчистка от поросли)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации г.Пыть-Ях
	всего
	368,6
	-
	18,6
	350
	Увеличение доли рекреационных свойств лесопарков с 12 по 13 %

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет
	368,6
	-
	18,6
	350

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Разработка и реализация мероприятий  по ликвидации несанкционированных свалок
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации г.Пыть-Ях
	всего
	2459,5
	890,7
	817,1
	751,7
	Увеличение доли очищенной территории города от ликвидации несанкционированных свалок с 4,63 до 12,3 %

	бюджет автономного округа

	муниципальный бюджет
	2459,5
	890,7
	817,1
	751,7

	внебюджетные источники

	 ИТОГО
	всего
	4820,1
	1437,7
	1645,7
	1736,7

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет
	4820,1
	1437,7
	1645,7
	1736,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Приложение  2

к постановлению администрации города
     от  13.12.2012 № 324-па
Оценка эффективности реализации целевой программы
"Оздоровление экологической обстановки в городе Пыть-Ях на 2011-2013 годы"
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов

	Общие затраты по соответствующим мероприятиям
	В т.ч. Бюджетные затраты

	2011 г
	2012 г
	2013 г

	Городского бюджета
	Федерального/окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Улучшение доли рекреационных свойств лесопарков, %
	Улучшение рекреационных свойств лесопарков (расчистка от поросли)
	12
	0
	0,24
	12,73
	12,97
	368,6
	368,6
	0

	4
	Увеличение доли очищенной территории города от ликвидации несанкционированных свалок, %
	Разработка и реализация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	4,63
	7,39
	10,96
	12,3
	12,3
	2459,5
	2459,5
	0